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PROJEKT-VENDIM

Ne_ dt /[ 2025

“Pér dhénien ¢ ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Korrik 2025 nga

fondi i Bllok-Ndihmés 6%”

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté
15.07.2024 me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve qé nuk jané pérfituese
nga sistemi i pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe
funksionimin e geverisjes vendore”i ndyshuar. Sipas nenit 21 ligji Nr. 57/2019 date 10.03.2005 i
ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejie te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne vleresimin social-ekonomik te kryer nga administratori shogeror keto
familje do te trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose
me fonde te buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane
shpallur perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per

ceshtjet sociale.

Késhilli i Bashkisé Rrogozhiné né mbledhjen e tij te rradhgs
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 17 familje sipas listés bashkengjitur kétij projektvendimi
duke géné se kéta persona plotésojné t& gjitha kriteret juridike dhe ekonomike t&€ miratuara ng
vendimin nr 3,dt 30.01.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhiné pér marrjen e Ndihmés

Ekonomike,
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2-Fondi total prej 70°720 leke
3-Kéto familje trajtohen né njé listé té vecanté me fondin e 6% té bllok Ndihmés-Ekonomike.

Lista qé& i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve t& propozuara né skemén e ndihmés

ekonomike pér periudhén e akorduar.

4

Njésia Gosé Shuma gé perfitojné
1-Latif Zenel Sokoli 3'703leke
2-Luman Ibrahim Murati 3'703leke
3-Nuri Zeber Deliu 3'703leke
4-Asllan Lutfi Topalli 3'703leke
5-Qemal Shaban Sheshi 3'703leke
6-Atlije Ndrigim Hugqi 5'940leke
Njésia Kryevidh Shuma qé pérfitojné
1-File Latif Osma 3" 146leke
2-Luljeta Halit Legini 3'960leke
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1-Besim Sali Uku 3°703leke
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Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1-Isa Fejzulla Tusku 3"703leke
2- Mynyre Tefik Kuka 2'772leke
3-Brunilda Sherbet Sina 3'960lcke
4-Sami Ahmet Memolla 6'732leke
5-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
6-Hajrije Flamur Xhavara 3'703leke
7-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
3 146leke

8-Fitnete Rrapush Arapi

Per komision \)Jj
)

N/KRYETAR

Andi PROSHKA

1
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RELACION

MBI PROJEKT - VENDIMIN, “PiiR DHENIEN E NDIHMiES EKONOMIKE PER
FAMILJET NE NEVOJE PER MUAJIN KORRIK 2025 NGA FONDI I BLLOK-
NDIHMES 6 %?”
Té€ nderuar Késhilltaré ,

Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe Komisioni i ngritur nga Kryetari i Bashkise me daté 15.07.2024
me Urdherin e Brendshem Nr.370 per verifikimin e familjeve q& nuk jané pérfituese nga sistemi i
pikézimit, mbéshtetur né Ligjin Nr. 139/2015 date 17.12.2015 “Per organizimin dhe funksionimin
e qeverisjes vendore”, Ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005.Ne ligjin Nr. 57/2019 date 10.03.2005
i ndryshuar me dt.07.12.2016, pika 13 parashikohet qe: “Keshilli Bashkiak ka te drejte te trajtoje
me ndihme ekonomike familjet aplikuese te cilat nuk jane shpallur perfituese nga sistemi i
pikezimit, bazuar ne kriteret e miratuara me date 30.01.2025 nr vendimi 3 ne Keshillin Bashkiak
si dhe nga vleresimi social-ekonomik i kryer nga administratoret shogeror keto familje do te
trajtohen nga fondi i kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6% dhe /ose me fonde te
buxhetit vendor.Menyra e dhenies se ndihmes ekonomike,per familjet ge nuk jane shpallur
perfituese nga sistemi i pikezimit, percaktohet me udhezim te Ministrit pergjegjes per ceshtjet

sociale.

Referuar sa mé sipér Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social sé bashku me komisionin e ngritur
me Urdhér té Kryetarit té€ Bashkisé nr.370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve q¢ nuk
jané pérfituese nga sistemi i pikézimit”, ju paraqet pér shqyrtim dhe miratim kété projekt-vendim
ku né total pér muajin Korrik 2025 jan& 17 familje me fond prej 70°720 (shtatedhjetemije e
shtateqind e njezet) leké, Kéto jané familje q& nuk jané pérfituese nga sistemi i pik€zimit dhe do
té trajtohen duke pérdorur deri n& 6% nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike,
parashikuar né ligjin nr 9936 daté 26.06.2008 “Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor né¢ Republikén
e Shqipérisé”,ligji 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025” udhézimi nr 29/1 dt 13.01.2025. Masa e
ndihmés ekonomike llogaritet né bazé té strukturés s¢ familjes (pjesétaréve né familje) sipas

Udhézimit t& Ministrit “Pér pérllogaritjen e pérfitimit t& ndihmés ekonomike” por &€ nuk mund (&
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jeté mé e larté se 8000 (teté mijé) leké né muaj. Né bazé té vlerésimit social-ekonomik té béré né

familje nga administratori shoqéror népér njésité administrative dhe nga Komisioni i ngritur pér

kété qéllim sipas rastit, po ju detajojmé si mé poshté kriteret té cilét plotésojné kéto familje pér t’u

kualifikuar dhe pér té pérfituar nga fondi i bllok ndihmés 6% pér muajin Korrik 2025 si mé poshté:

Njésia Gosé

1-Latif Zenel Sokoli
2-Luman Ibrahim Murati
3-Nuri Zeber Deliu
4-Asllan Lutfi Topalli
5-Qemal Shaban Sheshi
6-Atlije Ndrigim Huqi
Njésia Kryevidh
1-File Latif Osma
2-Luljeta Halit Legini
Njésia Lekaj

1-Besim Sali Uku
Njésia Rrogozhiné
1-Isa Fejzulla Tusku

2- Mynyre Tefik Kuka
3-Brunilda Sherbet Sina

4-Sami Ahmet Memolla

Shuma qé perfitojné
3°7031eke
3'703leke
3°703leke
3°7031eke
3°7031eke
5'940leke

Shuma qé pérfitojné
3" 146leke
3'960leke
Shuma qé pérfitojné
3°7031eke
Shuma q€ pérfitojné
3'703leke
2'772leke
3'960leke

6'732leke
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S-Kujtime Isa Xhafa 5'720leke
6-Hajrje Flamur Xhavara 3'7031eke
7-Qemal Ahmet Memolla 5'720leke
8-Fitnete Rrapush Arapi 3 146leke

Sipas rregullave te ndjekura nga ligji nr 57/2019 ndryshuar me date 26.012.2024 nr vendimi 855
pér Asistencén Sociale N& Republikén e Shqipérisé familjet e sipérlistuara kané kaluar nga faza
e aplikimit n& sistém si familje né& nevojé dhe nga vlerésimi i sistemit nga ana e Drejtorisé
Rajonale t& Shérbime Sociale Tirané kane rezultuar jo pérfituese pér munges€ pikésh. Késisoj
duke nisur nga kushtet ekonomike dhe pamundésia pér tu pérzzgjedhur pérfituese né NE jané
rekomanduar né sistem gé té trajtohen nga bllok fondi i kushtézuar i Ndihmés Ekonomike.

Sipas nenit 27 t& kétij ligji té gjitha familjet pérfituese t& NE dhe t& 6% i jan€ nénshtruar
kontrrollit pér pérdorimin e fondeve t& ndihmés ekonomike nga organet € specializuara si
Drejtoria Rajonale e sherbimit Social Tirané.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI

o
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PROJEKT-VENDIM
Nr daté Vi /2025

“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2025 nga

fondi | pushtetit vendor”

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr268 daté 31.07.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve qé jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t&¢ Bashkisé Rrogozhiné pér vitin 2025” ,Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte t&
Zbatimit t€ Buxhetir”, t& nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé ” , Vkm nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit t& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

Keshilli i Bashkise Rrogozhine ne mbledhjen e tij te rradhes
TE MIRATOJE:

1-Dhénien e Ndihmés Ekonomike pér 13 familje sipas listés bashkengjitur kétij projekt vendimi
duke géné se kéta persona plotésojné té gjitha kriteret pér marrjen e Ndihmés Ekonomike,

2-Fondi total prej 67 741 leke

3-Kéto familje trajtohen né njé listé t€ vecanté me fondin Ndihma Ekonomike té Bashkisé
Rrogozhiné té vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

Lista q& i bashkangjitet projektvendimit né total t& familjeve té propozuara né skemén e ndihmés
ekonomike pér periudhén e akorduar.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr.identifikimit Vendbanimi
1.Alberta Astrit Xhafa 5881 leké K05729045B Rrogozhing
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2 Nusret Sulejman Sheshi
3.Marjeta Astrit Xhafa
4.Ardiana Xhavit Hoxha
5.Elisa Arti Feti
6.Manola Syrja Serjani
7.Arjan Astrit Kashari
8.Bukurije Sadik Sula
9.Esmeralda Bajram Manushagja
10.Entela Tomorr Xhafa
11.Jeta Selim Bisku
12.Pajtim Beqir Alla
13.Aleks Mihal Xhavara

A
Komisioni D\
Ledian Hasani NN

. » \\\ 4
Dorina Magolli o ( ¥
Anxhela Hoxha d}’ " \/

5881 leké
5881 leké
5881 leké
4792 leké
3703 leké
5881 leké
3703 leké
4792 leké
5881 leké
4792 leké
4792 leké
5881 leké

Né mungesé dhe me Urdhér

N/kryetar
Andi Proshka
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120530046V

J36012046W
H4622303 1M
K05202043T

H45608040P
180410068A
G45915042F
135512086Q
J957210471
H25421216T
H10815050E
K60421030Q

Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Gosé
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
Rrogozhing
Rrogozhiné
Gosé
Rrogozhiné
Rrogozhiné
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Relacion shpjegiues per project-vendimin e dhenies te ndihmes ekonomike nga fondet e pushtetit vendor
pér muajin Gusht 2025.

Drejtuar:Késhillit Bashkisé Rrogozhiné.

Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Gusht 2025 nga fondi I
pushtetit vendor

Komisioni I ngritur me Urdhérin e Brendshém Nr268 daté 31.07.2025 nga Kryetari I Bashkisé
“Pér verifikimin e familjeve qg jetojné né gjendje té véshtire ekonomike ” ,mbéshtetur né Ligjin Nr
139 daté 17.12.2015 “Pér Veteqgeverisjen Vendore” VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkis¢ Rrogozhiné pér vitin 2025” Ligjin Nr. 10296 ,daté 08.07.2010 “Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”’Udhézimi Nr.2 daté 06.02.2012 “Pér Progedurat Standarte té
Zbatimit té Buxhetit”, t€ nenit 21 ,t& Ligjit Nr. 57/2019 ,daté 18.07.2019 “Pér asistencén sociale né
Republikén e Shqipérisé” ,Vim nr.597 ,date 4.9.2019 “ Pér pércaktimin e progedurave ,té
dokumentacionit dhe té masés mujore 1€ pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit
shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike Vendimit té& Késhillit Nr. 03 ,daté 27.01.2020
“Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”.

1-né total jan€ 13 familje pér muajin Gusht 2025 ,familje qé plotésojné kriteret dhe
dokumentacionin pér pérfitimin e ndihmés ekonomike mbéshtetur né Vendimit t& Késhillit Nr. 03
,daté 27.01.2020 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit pér familjet né nevojé qé do t&
trajtohen me ndihmé financiare me fondet e buxhetit vendor nga Bashkia Rrogozhing”

2-Fondi total prej 67 741 leke parashikuar né VK B nr. 64 ,dt.23.12.2024 “Pér Miratimin e
Buxhetit t¢ Bashkis€ Rrogozhiné pér vitin 2025”.

3- Kéto familje trajtohen né njé listé t€ vecanté me fondin Ndihma Ekonomike t&¢ Bashkisé
Rrogozhiné t& vitit 2025 (Llogaria 606-1004) .

13 familjet jané t& kategorive si mé poshtg.

1. Alberta Astrit Xhafa 5881 leké (f. né& varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
2. Nusret Sulejman Sheshi 5881 leké (f. me té ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
3.Marjeta Astrit Xhafa 5881 leké (f. n& varferi ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

4.Ardiana Xhavit Hoxha 5881 leké (f. me té ardhura té pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
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5.Elisa Arti Feti 4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

6.Manola Syrja Serjani 3703 leké (f. me & ardhura té pamjaflueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

7.Arjan Astrit Kashari 5881 leké (f. me t& ardhura té pamjaftueshme) pika 2 ¢ Vkb nr 03 dt.27.01.2020

8. Bukurije Sadik Sula 3703 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

9. Esmeralda Bajram Manushaqja 4792 leké (f. né varféri ekstreme ) pika 8 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
5881 leké (f. me (& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020
4792 leké (f. me t& ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

10. Entela Tomorr Xhafa
11. Jeta Selim Bisku
12. Pajtim Beqir Alla

13. Aleks Mihal Xhavara 5881 leké (f. me t€ ardhura t& pamjaftueshme) pika 2 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020

Jané vlerésuar kushtet e familjes nga komisioni I ngritur pika 9 e Vkb nr 03 dt.27.01.2020 gjithashtu
jané béré llogaritjet sipas Udhézimit nr.4,daté 17.02.2017 “Pér llogaritjen e pérfitimit té ndihmés

ekonomike”.

DREJTORI I MBROJTJES DHE KUJDESIT SOCIAL
LEDIAN HASANI
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Nr: Prot. Rrogozhiné,mé(ﬁ O3 . 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr__ dt / /2025
“Pér vlerésimin e aplikantéve pér pérfitimin nga programi

“Subvencionimi i Interesave té Kredisé pér vitin 2025

Duke u mbéshtetur té ligjit nr.139\2015 “PérVetqeverisjenVendore” ,Ligjin nr.22\2018 “Pér
Strehimin Social™ neni nr 16,VKM Nr.384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit pér t& pérfiruar strehim sipas cdo programi social té& strehimit dhe té afateve e
té procedurave té miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”, VKM Nr. 453 date 3.7.2019
Per masen e Subvencionimit t& interesave t&€ Kredisé dhe Procedurén e dhénies sé tij pér familjet
qé perfitojné banesé me kosto té ulét, me kredi té lehtésuar nga shteti. Vendimit té Késhillit
Bashkiak nr.4 daté 30.01.2025” Pér krijimin e komisionit pér programet e Strehimit Social
”.Vendimin e késhillit Bashkiak nr.60, daté 23.12.2024 “Per miratimin e sistemit t& pikézimit pér
programin “Subvencioni I interesave té kredisé¢ ” Urdhérit té Bréndshém nr. 68 daté 17.02.2025
ngritur nga Kryetari I Bashkisé¢ Rrogozhing“Pér krijimin e komisionit pér programin e strehimit
social,subvencionim I interesave te kredise pér vitin 2025”,shkresés me Nr. 15406 Prot daté
06.12.2024 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit me 8 kuota .shkresés
me Nr.15406/2 daté 16.01.2025 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit
pér kuotat e lira nga program I subvencionim I interesave t& kredive nga viti 2019 apo nga viti

2022.

Té vendosé:

Miratimin e listés pérfituese té aplikantéve nga programi“SUBVENCIONI I INTERESAVE
TE KREDISE PER VITIN 2025” pér familjet e pastreha si mé poshté vijon tabela.
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.
Nr Data e aplikimit Aplikanti Piké
1 05.06.2025 Mirvan Bardhi Daja 13
2 21.05.2025 Elis Xhemal Kacani 13
3 05.06.2025 Edio Artan Kasa 13
4 27.05.2025 Emanuel Vladimir Dushi 13
5 28.05.2025 Nertila Rexhep Proshka 13
6 26.05.2025 Altin Shefit Thartori 8
7 26.05.2025 Antonio Nazmi Dermaku 8
8 05.06.2025 Jona Jonuz Gjoka 8
Komisioni
1.Ledian Has
2.Rezart Vo
3.Luan Gjuzi
4.Ismail Broli
5.Nazmi Cela

6.Entela Xhafa
7.Gjergj stafaj
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|\
N 289 RrogozhingmsoB /O 12025

Prot.

Relacion shpjegues pér Késhillin Bashkiak té Bashkisé Rrogozhine pér
Lénda: “Pér vlerésimin e aplikantéve pér pérfitimin nga programi
“Subvencionimi i Interesave t& Kredisé pér vitin 2025
E nderuar Kryetare e Késhillit Bashkiak,

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Duke u mbéshtetur té ligjit nr.139\2015 “PérVetqeverisjenVendore” ,Ligjin nr.22\2018 “Pér
Strehimin Social” neni nr 16,VKM Nr.384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit pér t& pérfiruar strehim sipas cdo programi social té strehimit dhe t€ afateve e
t& procedurave té miratimit nga organet e vetégeverisjes vendore” , VKM Nr. 453 ,date 3.7.2019
Per masen e Subvencionimit t& interesave t& Kredisé dhe Procedurén e dhénies s€ tij pér familjet
qé perfitojné banesé me kosto té& ulét, me kredi té lehtésuar nga shteti.Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.4 daté 30.01.2025” Pér krijimin e komisionit pér programet e Strehimit Social
” Vendimin e késhillit Bashkiak nr.60, daté 23.12.2024 “Per miratimin e sistemit té pikézimit pér
programin “Subvencioni I interesave t& kredisé " Urdhérit t& Bréndshém nr. 68 dat€ 17.02.2025
ngritur nga Kryetari I Bashkisé Rrogozhing&*“Pér krijimin e komisionit pér programin e strehimit
social,subvencionim I interesave te kredise pér vitin 2025”,shkresés me Nr. 15406 Prot daté
06.12.2024 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit me 8 kuota ,shkresés
me Nr.15406/2 daté 16.01.2025 ardhur nga Ministria e Ekonomisé ,Kulturés dhe Inovacionit
pér kuotat e lira nga program I subvencionim I interesave t& kredive nga viti 2019 apo nga viti

2022.

“Bashkia Rrogozhine prej vitit 2019, ka rreth 33 kuota, né té gjithé kété periudhé jané kualifikuar 16
familje pérfituesish sipas vendimimeve te Késhillit Bashkiak nr 33 daté& 03.04.2020, nr 36 daté
25. 06. 2021 dhe nr 53 daté 24.09.2021 pér miratimin e familjeve pérfituese per te pérfituar kredi
te lehtésuar per Strehim .Ne total nga viti 2020-2024 nga 16 familje péerfituese vetém dy
familje jané financuar nga Bankat ,gjithashtu pér vitin 2025 jané shpallur fituese 8 familje me
vendim nr.11 ,daté 20.03.2025 t& Késhillit Bashkiak Rrogozhiné .Gjithsej kemi 23 kuota te lira.
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Njé formulé pikézimi me 100 piké né total éshté pérdorur pér secilin aplikues . Ata gé mblodhén mé
shumé piké u pérzgjodhen bazuar né kriteret ekonomike, familjare, kushtet e strehimit dhe kushtet
sociale.

Aplikimi pér té pérfituar nga subvencionimi i interesav e té kredisé , u bé me dy faza. Né fazén e paré
aplikantét paragesin kérkesén e tyre pér té pérfituar nga ky program, sipas ligjit nr. 22/2018. Ndersa ne
fazén e dyté té aplikimit u pérfshihe vetém ata/individé/familje qé plotésojné kushtet pér t’u trajtuar me
kété program .Pas komisionit té datés 03.07.2025 dhe me vlerésimét e béra prej tij vendoset lista e
pérfituesve si mé poshté.

Lista e pérfituesve.

Nr Data e aplikimit Aplikanti Piké
1 05.06.2025 Mirvan Bardhi Daja 13
2 21.05.2025 Elis Xhemal Kacani 13
3 05.06.2025 Edio Artan Kasa 13
4 27.05.2025 Emanuel Vladimir Dushi 13
S 28.05.2025 Nertila Rexhep Proshka 13
6 26.05.2025 Altin Shefit Thartori 8
i 26.05.2025 Antonio Nazmi Dermaku 8
8 05.06.2025 Jona Jonuz Gjoka 8

Pavarésisht zbatimit me sukses té kétij programi ka ende kuota té lira. Programi i strehimit social
“Subvencionimi i interesave té kredisé” u shérben familjeve ose individéve gé nuk jané né gjendje
ekonomike e sociale té pérballojné ofertén e tregut té liré té banesave ose até té kredive hipotekore.
Prioritet u jepet gifteve té reja, grave kryefamiljare apo individéve e familjeve té minoritetit rom e
egjiptian.

Drejtori I Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

Ledian Hasani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINKE

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

O
thzf‘l Prot. Rrogozhiné,mé |2 , [ /2025

PROJEKT-VENDIM
Nr__dt / / 2025

“Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér programin e strehimit
“Pérmirésim [ kushteve t& banesave ekzistuese "I hartuar nga Komisioni I Strehimit I ngritur me
VKB nr.4,date 30.01.2025

Duke u mbéshtetur té ligjit nr.139\2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” ,Ligjin nr.22\2018 “Pér
Strehimin Social” neni nr 16 ,VKM Nr.384, date 12.06.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
dokumentacionit pér t& pérfiruar strehim sipas cdo programi social té strehimit dhe té afateve e
t& procedurave t& miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore” VKM Nr.459,date 3.7.2019
“Pér rregullat pér administrimin e kérkesave t€ njésivé t& vetqeverisjes vendore pér fonde nga
buxheti I shtetit pér subvencionimin e giras€¢ ose uzufruktit ,ményrén e financimit té&
subvencionimit ,monitorimin dhe bashké&punimin ndérmjet njésive té€ vetgeverisjes vendore dhe
ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, Proges-Verbalin e Komisionit t¢ Strehimit nr.]1 daté
12.08.2025, bazuar né relacionin e Drejtorisé sé¢ Kujdesit Social, t& ligjit nr.107 2016 “Pér

prefektin e qarkut”. I propozon Késhillit t& Bashkisé:
Té miratojé:

Miratimin e sistemit t€ pikézimit pér programin e Strehimit Social “Pérmirésim I kushteve t&
banesave ekzistuese ”

1.Numri total I pikéve éshté 100 piké.

2.Tabela nr.1- Formula e pikézimit pér aplikantét né programin e strehimit social “Programi pér
pérmirésimin e kushteve t€ banesave ekzistuese”.

SISTEMI 1 PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT
“PERMIRESIMIT TE KUSHTEVE TE BANESAVE EKZISTUESE”
Nr Kriteret e Pikézimit Pikét | Pikéte
mbledhura
1.1 Kushtet e strehimit 20 | Shéno
vetém 1
nga
kriteret
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Nuk disponojné banesé né pronési; 0 \
A
B Familja banon né banesé me rrezik shembjeje . 7 W w
v Familja banon né banesé me njé numr t& madh pjesétarésh nén normat e 0
strehimit.
Familjet t€ cilat kang ngelur t& pastreha si rezultat I fatkegésive natyrore. 3
D Familjet ose individét q& humbasin banesén e tyre, si pasojé e zhvendosjes 0
ose zbatimit t& njé vendimi gjygésor
DH | Banojné né banesa g prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si 0
rezultat i investimeve publike
E | Objekte/banesa e amortizuara qé kané nevojé pér ndérhyrje dhe pérmirésime 5
t& domosdoshme
F Rregullimin e banesave individuale ose strukturave,té cilat klasifikohen si 5
banes& nén normén e strehimit dhe veté familjet nuk sigurojné t& ardhurat e
nevojshme pér ta kryer veté pérmirésimin
12 Kushtet familjare 10 | Shéno
vetém 1
nga
kriteret
A | Familjet njéprindérore q& kan& né ngarkim fémijé, ku pérfshihen edhe vajzat 4
néna
B | T& moshuarit, & kané mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen 2
pér t’u strehuar né institucionet publike t& pérkujdesjes shogérore
C Familjet me m& shumé se katér fémijé 3
C | Bashkéshortét, mosha e pérgjithshme e pérbashkét e té ciléve arrin deri n& 60 1 |
vieg 1
L3 Kushtet sociale 40 | Shéno
vetém 3
nga
kriteret
A Personat me aftési té kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra me 6
vendim t& Késhillit t¢ Ministrave.
B Individét me statusin e jetimit, g€ nga casti i daljes nga qendrat e 5
pérkujdesjes shoqérore dhe deri né moshén 30 vjeg
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= C | Familjet e mbetura t& pastreha pér shkak té lirimit t& banesave ish-pronaréve 0
% Emigrantét e rikthyer, punétorét emigranté dhe azilkérkuesit 1
D Familjet e policéve té réné né detyré 4
E Punonjésit e reparteve t& ndérhyrjes sé shpejté (FNSH) 1
F Punonjésit e repartit RENEA 1
G Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin 1
H Viktimat e dhunés né familje 5
3
I Viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme té trafikimit
Anétarét e komunitetit rom 3
J
Anétaré t& komunitetit egjiptian 3
K
Té miturit né€ konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t& Drejtésisé 1
L | Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit
M Vajzat n€na 3
Individét q& i pérkasin komunitetit LGBTI, té cilét jan€ viktima pér shkak t& 1
N orientimit seksual ose identitetit gjinor bazuar n& vendimin e organit.
kompetent, sipas legjislacionit né fugi pér mbrojtjen nga diskriminimi
1.4 Kushtet ekonomike 25 | Shéno
vetém 1
nga
kriteret
A | Familje me t& ardhura mesatare ,q€ jané& familjet me t& ardhura mujore midis 1
100dhe 120% e t& ardhurave mesatare .
B | Familje me té ardhura t€ uléta ,q€ jané familjet me t&€ ardhura mujore midis 2
70 dhe 100% e té ardhurave mesatare .
C | Familje me t€ ardhura shumé té uléta ,qé jané familjet me t&€ ardhura mujore 7
mé t€ uléta se 70 % e té ardhurave mesatare .
c Familje pa t& ardhura ,qé jané& familje me ndihmé ekonomike ,si dhe ato qé& 15
pérveg ndihmés ekonomike pérfitojné pagesat sipas paragrafit t& dyté t¢
pikés 44 t& kétij neni .

Ményra e llogaritjes:
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L. Pikét maksimale t& ¢do sistem pikézimi jang 100.
I1. Nuk mund t& mblidhen brenda pér brenda njé kriteri pikét:

1.Kriterit 1.1-Kushtet e strehimit

2 Kriterit 1.2-Kushtet familjare
3.Kriterit 1.4-Kushtet ekonomike.
4.Pikét nga A deri né fund t& kriterit 1.3 Kushtet sociale ,mund t& mblidhen bashké deri né tre

gérma.

Familjet /individét qé dalin pérfitues nga aplikimet e kryera né afatin kohor Tetor-Néntor 2025
Jané t& vlefshme deri né fillim & muajit korrik 2026.N& rast se kéto banoré pérfitues me vendim
t&€ Késhillit Bashkiak nuk e marrin shérbimin pér ndérhyrjen né pérmirésim té banesés sé tyre
deri n& muajin korrik 2026,pér shkak t& mungesés sé fondeve dhe kapacitetit t& bashkisé pér t&
ofruar kété shérbim ,kétyre banoréve ju lind e detyrimi qé& t& bejné pérditésimin dhe rifreskimin
e dokumentacioneve té& shpallura nga zyra q& mbulon géshtjet e strehimit social.

N& ményré qé té rifuten né progeduré ,dhe té rishpallen pérfitues nése plotésojné kushtet pas
pérditésimit t t€ dhénave dhe dokumentacioneve kéto familje I bashkohen familjeve té tjera
aplikuese dhe pérfituese q& jané béré gjaté vitit pasardhés ,dhe t& gjithé familjet si ato t&
kualifikuara pér tu trajtuar vitin paraardhés si ato familje aplikuese né vitin pasardhés té cilat
kualifikohen si pérfituese pasi plotésojné kushtet pér tu trajtuar nga ky program,futen né& proges
vlerésimi sipas sistemit t€ pikézimit duke u renditur pér tu trajtuar sipas rendit t& pikéve t&
sistemit I cili miratohet ¢do vit nga késhilli bashkiak.Pra,familjet t& cilat jané kualifikuar né vitin
paraardhés dhe nuk kané marré shérbim dhe familjet aplikuese né vitin pasaardhés dhe nuk kané
marr€ shérbim dhe familjet aplikuese né vitin pasardhés qé do rezultojné pérfitues sipas kushteve
dhe kritereve té legjislacionit né fugi,listat pérfituese pérfundimtare do t& miratohen pérséri nga
Késhilli I Bashkisé Rrogozhiné.

“Ky kufizim kohoré I fuqisé s& aplikimit pér banoret pérfitues béhet me qéllim vendosjen e njé
barazie midis aplikuesve,sepse ¢do vit miratohet njé sistem I ri pikézimi dhe prioritetet né
shtresat vulnerabél mund té€ ndryshojné né pikézim sipas kérkesave,gjithashtu mund té
ndryshojné kushtet e pérfitimit si gjendje ekonomike etj”.
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Per zbatimin e ketij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe
komisioni pér programin e Strehimit Social “Pérmirésim I kushteve té banesave ekzistuese ”

Konc.
Ledian Hasani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE |

Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social

o /A
Nr.3 4 Prot. Rrogozhing€,mé &F@ /2025

Relacion shpjegues pér Késhillin Bashkiak t& Bashkisé Rrogozhine pér

Lénda: Pércaktimi I kritereve pér programin  “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér
programin e strehimit “Pé&rmirésim I kushteve té& banesave ekzistuese "I hartuar nga Komisioni I
Strehimit I ngritur me VKB nr.4,date 30.01.2025

E nderuar Kryetare e Késhillit Bashkiak,

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Duke u mbéshtetur té ligjit nr.139\2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” ,Ligjin nr.22\2018 “Pér Strehimin
Social” neni nr 16 ,VKM Nr.384, date 12.06.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit p&r
t& pérfiruar strehim sipas cdo programi social té strehimit dhe té afateve e t€ procedurave t&€ miratimit nga
organet e vetégeverisjes vendore” VKM Nr.459,date 3.7.2019 “Pér rregullat pér administrimin e
kérkesave t& njésivé té vetqeverisjes vendore pér fonde nga buxheti I shtetit pér subvencionimin e qiras¢
ose uzufruktit ,ményrén e financimit t& subvencionimit ,monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet njésive
té vetqeverisjes vendore dhe ministrisé pérgjegjése pér strehimin”, Proges-Verbalin e Komisionit t&
Strehimit nr.1 daté 12.08.2025, t& ligjit nr.107 2016 “Pér prefektin e qarkut”. I propozon Késhillit t&

Bashkisé:

Programi i pérmirésimit t& kushteve té banimit &shté pjesé e programeve t€ strehimit social i cili
shérbejné pér familjet dhe té individéve gé banojné né mjedise q& nuk klasifikohen si vende pér
banim apo né njé banesé té amortizuar , né kuptim ligjit pér strehimin social dhe q& nuk kang
mundési ekonomike e financiare pér pérmirésimin e kushteve té jetesés.

TE ARDHURAT

Kriteri kryesor ekonomik qé duhet t& pérmbushin aplikantét, pérpos faktit se duhet t& keng banesé né
pronési, &shté niveli i t& ardhurave qé duhet té kené,familjet me mé pak té ardhura dhe komunitetet e
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varféra dhe té pa favorizuara do jené mé (8 favorizuara. Sistemi i pikézimit né total pérmban 100 piké,
dhe ndahet n& katér kategori, si¢ jané kushtet e strehimit, kushtet familjare, kushtet sociale dhe kushtet
ckonomike. Njé formulé pikézimi me 100 piké né total do t& pérdoret pér secilin aplikues. Ata qé
mbledhin m& shumé piké do t& pérzgjidhen bazuar né kriteret ekonomike, familjare, kushtet e strehimit
dhe kushtet sociale.

APLIKIMI

Pas miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak dhe Té Prefekturés , shumé shpejt pritet t& hapen aplikimet,
té cilat do té& jen& né dy faza. E para realizohet pérmes portalit qeveritar “eAlbania” brenda 30 ditéve
kalendarike nga data kur Bashkia do té béjé njoftimin publik pér hapjen e thirrjes. Né portal, qytetarét
duhet té aplikojné duke zgjedhur shérbimin “Kérkesé pér té pérfituar nga programet e strehimit social”.

Vetém ata g€ kalojn€ me sukses fazén e paré, duhet té depozitojné prané zyrave t€ Bashkisé Rrogozhiné ,
formularin e strehimit té plotésuar elektronikisht né portalin “e-Albania”. Kjo duhet t€ béhet brenda 30

ditéve kalendarike, shoqéruar me dokumentacionin e kérkuar. Né lidhje me kéto té fundit, t€ vlefshme do
té konsiderohen dokumentet q& jané léshuar nga institucionet kompetente jo mé herét se 3 muajt e fundit.

Individi/ familja q& ka paragitur t& dhéna té pavérteta ose té pasakta, ose né kundérshtim me kushtet dhe
kriteret e parashikuara né ligjin né fuqi pér strehimin social dhe aktet nénligjore pér zbatim té tij, i higet e
drejta pér té pérfituar.

PERZGJEDHJA E FITUESVE

Cdo gytetar g€ ka pasaportizim né Rrogozhiné dhe nuk mund té kryejé dot riparimin e banesés. Por, si
¢do her€ tjetér, do té keté disa kategori prioritare. Familjet me t& ardhura shumé t& uléta, individét apo
familjet e minoritetit rom dhe egjiptian si dhe graté kryefamiljare apo té dhunuara.

“Pérparésité e pércaktuara mé sipér nuk pérjashtojné individé a familje q& nuk bé&jné pjesé né kéto familje.

Njé formulé pikézimi me 100 piké né total do t& pérdoret pér secilin aplikues (shiko tabelén né projekt -
vendim). Ata g€ mbledhin mé& shumé piké do t& pérzgjidhen bazuar né kriteret ekonomike, familjare,
kushtet e strehimit dhe kushtet sociale.

Ju falenderoj pér bashképunimin!

Drejtori I Mbrojtjes dhe Kujdesit Social
Ledian Hasani

O

R

—

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

S
=g

REPUBLIKAESHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK

QA
N2 - Prot. Rrogozhingmé |4 - OG 2025
Projekt-vendim

“Per miratimin e tavaneve perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem te Njesise se
Vetqeverisjen Vendore Bashkia Rrogozhine”

Ne perputhje me nenet 4 dhe 24 te Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shqiperise” te ndryshuar,ligjit nr.68,date 27.04.2017 “Per financat e
vetgeversjes vendore”,te ndryshuar dhe udhezimit nr.23 ,date 30.07.2018 “Per procedurat
standarte te programit buxhetor afatmesem te njesie te vetqeverisjes vendore”te
ndryshuar,Bashkia Rrogozhine propozon:

Te vendosi:

1.Te miratoje Tavanet perfundimtare te Programit Buxhetor Afatmesem 2026-2028.

2.Me miratimin e Tvaneve Buxhetore Afatmesem ,Bashkia Rrogozhine fillon nga puna per

pergatitjen perfundimtare te PBA 2026-2028.

3.Ngarkohet per zbatimin e ketij vendimi GMS ne Bashkise Rrogozhine.
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Shpenzime Personeli (600-601) 214,560 216,272 294,197
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 41,890 42,267 98,880
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 80,437 74,883 222,342
Tavanet e Pérgjithshme 336,887 333423 615419
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 18,385 18,550 22,489
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,207 16,677 6,710
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,000 12,000 6,701
Tavanet e Pérgjithshme 43,592 47,227 35,900
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 4,803 4,846 5,300
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,187 17,588 12,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0
Tavanet e Pérgjithshme 20,000 22,444 17,800
05100 - Menaxhimi i mbetjeve i :
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 16,608 16,757 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,798 18,798 0
Tavanet e Pérgjithshme 35,406 35,555 0
Sekretari i GMS: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
06260 - Sherbimet Publike Vendore
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 77,339 85,140 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15 20 0
Tavanet e Pérgjithshme 77,354 85,160 0
06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25 30 0
Tavanet e Pérgjithshme 25 30 0
09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
Shpenzime Personeli (600-601) 47,684 48113 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 21,840 22,191 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 50 70 0
Tavanet e Pérgjithshme 69,574 70,374 0
09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
Shpenzime Personeli (600-601) 3,698 3,840 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,708 3,850 0
Sekretari i GMS: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
08130 - Sport dhe argétim
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 11,720 12,510 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 150 180 0
Tavanet e Pérgjithshme 11,870 12,690 0
10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2972 2972 0
Tavanet e Pérgjithshme 2972 2,972 0
08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
Shpenzime Personeli (600-601) 4,965 5120 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 2,893 3,028 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,500 0
Tavanet e Pérgjithshme 9,858 10,648 0
04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave
Shpenzime Personeli (600-601) 1,803 1,819 4,606
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 827 911 410
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 4,630 4,730 5016

Sekretari i GMS: REZART VOGLI
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAI1 - Tavanet Pérgatitore té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
04910 - Fondi Rezerve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,842 5,895 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,000 7,000 8,000
Tavanet e Pérgjithshme 11,842 12,895 8,000
04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 25,587 25,818 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 180 210 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,767 26,028 0
06190 - Strehimi
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 0
Tavanet e Pérgjithshme 2,000 2,000 0
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 295,898 298,561 326,592
Totali i Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 234941 248,782 118,500
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 124,647 122,683 237,043
Tavanet e Pérgjithshme 655,486 670,026 682,135
Sekretari i GMS: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVaV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér personelin; « Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbaijtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té printimit dhe IT etj; + Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésisé; » Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj”
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Tl il i ;
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj"
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
2;:':2':2'::::3: Zse:;,1 'z;';u pas 40000000 40000000 40000000 0

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Rivitalizimi i Lagjes Nr.1,blloku pas Gjimnazit "Haxhi Qehaj"

DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; « Mbéshtetja e
programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; + Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit; » Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore,

vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.

—_

Qéllimi i Politikés sé Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH
(Cop)

8000

1.1 | Objektivi i Politikés s& Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
BLERJE AUTOMJET DHE PAJISJE PER

8000 10000 120
MZSH [on) 00 14000

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Blerje automjete dhe pajisje zjarri MZSH

DEMP: BESNIK DUSHKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG6 - Deklarata s& Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke pérfshiré grante,
hua dhe financime pér punime té tilla; + Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit

nén pérgjegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

1| Qéllimi i Politikés sé& Programit

Digat

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Digat (cope)

26567785

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Digat

TP pér Objektivin:

2025 2026

2027

2028

Diagt (cope)

26567785 26567785

26567785

26567785

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Digat

DEMP: ELTON XHANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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/ Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJvVQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

« Administrimi i géshtjeve dhe shérbimeve pyjore; * Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjore; ¢
Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik; * Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave
pér prerje pemésh; * Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjoré; «
Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe
shérbimet pyjore; * Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; * Shpérndarja e kullotave,

duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Mbjelllje per pyllezim

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mbjelllje per pyllezim (cop) 2000000 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mbijelllje per pyllezim

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbjelllje per pyllezim (Cop) 2000000 200000 2000000 2000000

Standardet e Shérbimeve Mblelli lezi

té Programit JENYE perpyliezim
DEMP: ELTON XHANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ).
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f/ Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit

/

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 04910 - Fondi Rezerve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

pérgatitjes sé buxhetit.

“Fond rezervé" éshté fondi, qé krijohet pér té financuar shpenzime jo té pérhershme dhe té paparashikuara, né fazéne

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

Mbrojtja e perroit me grabiona

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mbrojtja e perroit me grabiona (Cop) 3500000 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mbrojtja perroit me grabjona
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mbrojtja perrfnt me grlabjona,demume SEBO0GD 3600000 — —
nga permbytjjet dhe zjarret (Cop)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Mbrojtja e perroit me grabiona

DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing
Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

“Fond kontingjence” &shté fondi i pashpérndaré, qé krijohet pér té mbuluar risqet e mundshme, pér té ardhurat dhe

shpenzimet, gjaté zbatimit té buxhetit.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

te permbytjeve de zjarreve

permbytjeve de zjarreve (cop)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
shtim punonjesish sherbimesh ne
sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit

te permbytjeve de zjarreve

TP pér Objektivin: 2025 © 2026 2027 2028
shtim punonjesish sherbimesh ne

sezonin veror dhe gjate menaxhimit te 1500000 1800000 2100000 2400000
permbytjeve de zjarreve (Cop)

Sta"nd'ardet - shtim punonjesish sherbimesh ne sezonin veror dhe gjate menaxhimit te permbytjeve de
Shérbimeve .
o ] zZjarreve
té Programit
DEMP: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Administrim, mbik&qyrje, inspektim organizim ose mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit té
mbetjeve; * Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve; « Pastrimi i rrugéve, pargeve etj. - Masa
mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja; + Ndértim, mirémbaijtje dhe vénie né funksionim e sistemeve té
monitorimit té ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; « Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese,
té cilat lidhen me mbrojtjen e mjedisit. + Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe
buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; * Prodhim dhe pérhapje e informacionit té pérgjithshém pér mbrojtjen
dhe ndérgjegjésimin mjedisor. * Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (cop) 17295 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Menaxhim i mbetjeve te ngurta
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Menaxhim i mbetjeve te ngurta (Cop) 17295 18798 20432 20432

Standardet e Shérbimeve

Menaxhim i mbetjeve te ngurta
té Programit

DEMP: VALMIRA TROKA Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 06190 - Strehimi
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

Rindertimi njesi individuale te banimit- Procesi Rindertimit

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit

Permiresim i kushteve te banimit

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Permiresim i kushteve te banimit (c)

29750

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Permiresim i kushteve te banimit

TP pér Objektivin:

2025 2026 2027

2028

Permiresim i kushteve te banimit (Cop)

29750 29750 29750

29750

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Permiresim i kushteve te banimit

DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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4 Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

rrugor.

« Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore; * Zévendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe
rrit cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shérbimit publik t& varrimit; » Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;  Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore; * Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike; * Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit

1 | Qéllimi i Politikés sé& Programit

+ Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

« Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i
standardeve té ndrigimit rrugor. (cop)

10000

0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

« Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
+ Zhvillimi, rregullln?lldh'e pérmirésimi i S0 B_— —_— Je000
standardeve té ndrigimit rrugor. (Cop)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

« Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

DEMP: VALMIRA TROKA Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

ujérave té zeza.

* Administrim i problemeve té furnizimit me ujg; * Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit me ujé,
duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e sasisé; * Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal té furnimizmit me ujé; * Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé; « Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujé. + Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie
né funksionim ose mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe é trajtimit té ujérave té zeza; * Grante, hua ose financime
pér té mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té trajtimit té

1| Qéllimi i Politikés sé Programit

Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé

TP pér Qéllimin:

2025

2029

ujé (cop)

Sistemim i problemeve té furnizimit me

10000

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit

Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
S_lstemlm i problemeve té furnizimit me 10000 12000 14000 ——
ujé (Cop)

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Sistemim i problemeve té furnizimit me ujé

DEMP: TOMORR THARTORI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé& Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 08130 - Sport dhe argétim
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfaqésuese vendore né
veprimtarité sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér qéndrimin e
spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.); « Grante, hua ose financime pér té
mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualg; « Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér veprimtari
¢lodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Flrnanleme pér té mbéshtetur ekipet 6200 0
olimpike ne shkolla (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Financime pér té mbéshtetur ekipet 1900 TR - -
olimpike ne shkolla (Cop)
Organizimi eventi me rastin e zhvillimit te
Kampionatit Europian me meshkuj U-17 5000 6000 7000 8000
(cope)
Standardet e Shérbimeve . . e b . L
.. ; Financime pér té mbéshtetur ekipet olimpike ne shkolla
té Programit
DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVAQV: 119 - Bashkia Rrogozhingé

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve qé
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve; * Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; -
Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar; *
Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; + Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.); + Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i
céshtjeve kulturore; mbikégyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; - Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i
identitetit kombétar e lokal.

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
(cop)

1500 0

1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Aktivitete verore kulturore dhe
humoristike (Cop)

1500 2000 2500 3000

Standardet e Shérbimeve

. Aktivitet veror,kulturor dhe humoristik
té Programit

DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin)
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit
* Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés; « Programe mésimore pér trajnimin e
edukatoréve dhe mésuesve; * Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve; * Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave
shkollore.
1 | Qéllimi i Politikés sé Programit Mirmbajtje e objekteve arsimore
TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mirmbaijtje e objekteve arsimore (cop) 5000 0
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Mirmbajtje e objekteve arsimore
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Nderhyrje ne objekte per menaxhimin e
efikas te arsimit parashkollor (ndarje 300 500 700 900
hapesirash,rrampa) (cope)
htetj jete didaktikore per
MCThicUNAF mpecices ¥ 500 700 900 1100
arsimin parashkollor (cop)

Standardet e Shérbimeve

) Mirmbaijtje e objekteve arsimore
té Programit

DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza I).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé& Programit

* Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore; * Ndértim, rehabilitim dhe mirémbaijtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave profesionale; * Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
* Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushqgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave; « Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve. + Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

1| Qéllimi i Politikés sé& Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit
TP pér Qéllimin: 2025 2029
3 ot oblekt : P ;
R!ndert!m! objekteve arsimore-Proces i 18000 0
Rindertimit (cop)
1.1 | Objektivi i Politikés sé Programit Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
= i obiekt = B -
Rmdert!mf objekteve arsimore-Proces i 18000 18000 21000 23000
Rindertimit (Cop)
——— S drel s
Nsima "Nje rrugetim drejte te ardhmes' 1000 1200 1400 1600
(cope)
Standardet e Shérbimeve

Rindertimi objekteve arsimore-Proces i Rindertimit

té Programit

DEMP: ORGES TOSKU Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA
Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza ).
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhiné
Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

* Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né kujdestari; « Pérfitime né para, si pagesa pér néna me
fémij&, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo
té menjéhershme pér té mbéshtetur familjet ose pér t'i ndihmuar ato té pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; « Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités; - Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré té pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); + Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé kujdesen pér ta; - Shérbime dhe
malirat e ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); * Administrim, organizim ose
mbéshtetje té skemave té mbrojtjes shogérore; + Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té gerdheve nga njésité e
vetéqeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shoqéror (si personat né skamje, me fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe
droga, viktima té dhunés kriminale etj.); * Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér personat e varfer
ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata té véshtira; + Pérfitime né natyré, si strehé
afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave té varfér dhe té dobét, shérbime dhe mallra pér té
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim, veshije, Iéndé djegése etj;
- Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési té
kufizuar; * Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té paafté
pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.); « Pérfitime monetare ose né
natyré pér personat qé jané plotésisht ose pjesérisht té paafté té merren me veprimtari ekonomike ose té béjné njé jeté
normale pér shkak té njé gjymtimi fizik ose mendor; * Pérfitime né natyré, si: vakte ushqimi qé u jepen personave té
paafté né ambjente té pérshtatshme, ndihmé qé u jepet personave té paafté pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshme
(ndihmé shtépiake, lehtési transporti et].), pagesé ditore pér personin gé kujdeset pér personin e paaftg, trajnim
profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqéror té personave té paafté, shérbime
dhe pérfitime té€ ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér té
udhétuar apo pér té marré pjesé né jetén e komunitetit; * Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore. + Administimi dhe mirémbajtja e gendrave rezidenciale pér té moshuarit; + Pérfitime né para dhe né
shérbime kundrejt rrezigeve té lidhura me moshén e treté (humbje e té ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave té pérditshme, pjesémarrje e ulur né jetén shoqgérore dhe komunitare etj.); - Administrim dhe organizim ose
mbéshtetje té skemave té tilla té mbrojtjes shogérore. « Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané té afté pér
puné, té disponuesh&m pér pung, por jané té paafté té gjejné punésim té pérshtatshém; - Pagesa pér grupe pjesé né
forcén e punés qé marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér géllim té zhvillojné potencialin e tyre pér punésim,
kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté; « Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje; * Trajnim profesional pér personat pa
puné ose ritrajnim pér personat qé rrezikojné té humbin vendin e punés; « Akomodim, ushqim ose veshje dhéné
personave té papuné dhe familjeve té tyre;

1| Qéllimi i Politikés sé Programit Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe
TP pér Qéllimin: 2025 | 2029
DEMP: LEDIAN HASANI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA Kryetari i GMS: EDISON MEMOLLA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi
ndryshe (cop)

2972

1.1 Objektivi i Politikés sé Programit

Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe

té Programit

Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi ndryshe

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Ofrimi sherbimit per femijet me aftesi 2972 2972 2972 2972
ndryshe (Cop)

Standardet e Shérbimeve

DEMP: LEDIAN HASANI

Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Projekt Dokumenti i PBA 2026-2028 — Version Pune (Draft) (Faza I).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK

2.2\ KitSSHILLI BASHKIAK
Nr.: Prot. Rrogozhing, mé /> .08.2025

PROJEKT - VENDIM
Nr. ,daté __.08.2025

MBI SHFUQIZIMIN E VENDIMIT Ti KiSSHILLIT BASHKIAK NR.14, DATE
26.03.2024 “PiiR NGRITJEN E KOMISIONIT KiESHILLIMOR PiER DHENIEN E
TITUJVE VENDORE Ti NDERIT PER BASHKINE RROGOZHINE?”

Né mbéshtetje té gérmés t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
mbéshtetur né ligjin nr. 112/2013 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t&
nderit né Republikén e Shqipérisé”, mbéshtetur dhe né VKM-né Nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit n& Republikén e Shqipéris€”, Pas konsultimit me disa

anétaré€ t&€ Késhillit Bashkiak, i propozojmé Késhillit Bashkiak ,

T VENDOSI:

1. Shfuqizimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.14, daté 26.03.2024 “Pér ngritjen e
Komisionit Késhillimor pér dhénien e titujve vendoré t& nderit pér Bashkin€ Rrogozhing”.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Késhilli Bashkiak Rrogozhing.

Ky projektvendim pas miratimit né Késhill hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té
nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe pas

Konfirmimit Ligjor nga ana e Prefektit té¢ Qarkut Tirané.

Kryetare e Gr?é Majté té Késhilltaréve
ALIME HOXHA

"%
/

Adresa: BashkiaRrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

Kryetare e Gr. té Djathté té Késhilltaréve
SILVANA ALIU

CamScanner
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
BASHKIA RROGOZHINIE
2530 1\ KIiESHILLI BASHKIAK

Nr._ " Prot. Rrogozhing, mé / 708.2025

RELACION

PEER PROJEKT — VENDIMIN )
MBI SHFUQIZIMIN E VENDIMIT TE KESHILLIT BASHKIAK NR.14 DATE
26.03.2024 “PiER NGRITJEN E KOMISIONIT KiiSHILLIMOR PER DHENIEN E
TITUJVE VENDORE Tii NDERIT PiiR BASHKINE RROGOZHINE”

T& nderuar Késhilltaré ,

Po ju paragesim pér shqyrtim dhe miratim két& projektvendim mbi shfuqizimin e VKB Nr. 14,
daté 26.03.2024, q& miratoi komisionin késhillimor prej 5 anétarésh me pérbérje 2 personalitete
t& jashtme, 2 punonjés t& bashkisé dhe 1 Késhilltar. Ky shfuqizimin kérkohet pasi Késhilli
Bashkiak me Vendimin nr.23, daté 23.06.2025 miratoi njé komision késhillimor me pérbérje
vetém anétaré késhilli i cili do té vlerésojé propozimet pér dhénien e titujve vendoré t€ nderit qé
do t’i drejtohen késhillit bashkiak.

Pér sa mé lart ju drejtohemi me kété propozim pér shfugizimin e VKB Nr.14, daté 26.03.2024
dhe né két€ ményré Komisioni me pérbérje vetém anétaré késhilli té& béjé vlerésimin e t& gjitha
propozimeve pér dhénien e titujve vendoré t€ nderit qé do t’i drejtohen apo kan& mbetur pa u
vlerésuar nga komisioni i méparshém.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Kryetare e Gr. té Djathté té Késhilltaréve Kryetare e Gr. t& Majté té Késhilltaréve
SILVANA ALIU ALIME HOXHA

Adresa: BashkiaRrogozhiné, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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%
Nr 2 Prot.

REPUBLIKAESHQIPERIS_E
BASHKIA RROGOZHINI
Rrogozhiné mé /U / 08 / 2025
Analizé:

Raportim pér realizimin e treguesve ekonomike-financiare pér 6-mujorin e
I-ré né Bashkiné Rrogozhiné,periudha 01.01.2025 -30.06.2025

Ky raportim &shte pérgatitur né pérputhje ine legjislacionin e méposhtém:

a. Ligjit nr.115/2014 daté 31.07.2014 “Ptr ndarjen Administrative Territoriale t& Njésive té
Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”ndryshuar.
b. Ligjin nr.9936,daté 26.06.2008 “Pér mznaxhirain e sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipérisé”, Ligjit 115 dt.03.12.2024 "Per Buxhetin e Vitit 2025",

c. Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

1. Analiza e Realizimit t& té ardhurave nga Granti i Pakushtézuar 2025 dhe Granti i

Pakushtézuar i 2024 i frashéguar dhe realizimi né fakt.

Grante te Te Ardhura nga Granti Real
Nr. GR. | TIT. | KAP. | ART. | trashes.24 2025(Total) %
Plan Fakt Plani Total Fakti
I Aparati  Paga 00 | 1110 o1 600 9523877 9523877 | 100% | 101162323.5 69684933 | 68.88
Sig.Shogq. o1 601 1253300 1230000 | 100% 15701206.2 8301282 | 52.87
Shp.Operative 01 602 0 0 24325218.5 23055760 | 94.78
Nd.ek.me V.K.B 01 606 0 0 804387 797360 | 99.13
Fondi emergj. 01 609 0 0 1921185 0 0
Stud.Projekt. 01 230 0 0 2280000 0| o000
Investime direkte 01 231 8000000 8000000 | 100% 19307835 6056657 | 31.37
0
II Sherbimet Publike 00 | 6260 o1 602 3500000 3500000 | 100.00 | 46079445.3 36882121 | 80.04
0
I Sporti 00 | 8140 01 600
01 601
() 602 6109446 6000000 | 98.21
b 0
IV Kultura 00 | 8230 01 600 1818921.8 943388 | 51.87
01| .601 354792 289879 | 81.70
4! 01 602 1445050 785725 | 54.37
: . 0
V_Arsiminga B. eveta 00 ; 9120 01 602 17103790 12634080 | 73.87
SHUMA BUXHETI I
PAKUSHT.KAPITULLI 22253877 | 22253877 | 100.00 | 2384136003 | 165431185 | 69.39
01

Duke analizuar me kujdes treguesit ekonomike ne realizimin e granteve kemi disa rezaltate si me poshte:

: Bashkia Rrogozhiné, Informacion pér treguesit Financiare Email:brrogozhine@gmail.com
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Pér Programin 01110 Jané konsumuar ne masén 100% grantet e trashéguara nga viti
2021,si per pagat dhe sig.Shogérore qé éshté njé shumé e vogél por edhe per pjesén e
investimeve kjo pér faktin se kéto fonde planifikohen né 6-mujorin e paré té vitit.
Fondi i Pagave dhe Sigurimeve shogérore éshté realizuar né masén 68.88 % pér pagat
dhe 52.87% pér sigurimet shoqérore q& do t& thoté se &shté realizuar planifikimi i
fondeve né& parashikimin Buxhetor.
Pér shpenzimet Operative jané pérdorur né ményré joporprocionale me planin e Buxhetit
duke realizuar pjesen me te madhe te shpanzimeve korente Brenda 6-mujorit te pare duke
e paré kjo &shté realizuar rreth 94.78 %. Kjo do t& thoté se né fondeve te métejshme duhet
kushtuar kujdes edhe menyrés s& pérdorimit me porprocionalitet te fondeve sipas muajve
dhe tremujoreve.
Fondet pér dhénie nd. Ekonomike me vendim Késh.bashkiak jane realizuar né masén
gati 100% kjo sipas kérkesave nga Familjarét sipas miratimit dhe Vendimeve té
Késh.Bashkiak dhe keto zakonisht planifikohen ne gjysmen e pare te vitit..
Pérsa i pérket shpenzimeve pér Investime ato nuk jané realizuar n& pérputhje me
planifikimin Buxhetor dhe kemi njé mosrealizim t& Investimeve pasi kemi disa Operatoré
qé jang edhe kreditorét kryesoré q€ kané dérguar géshtjen n& Gjykata dhe kjo kérkon
procedurat e veta realizimi eshte ne masen 100% nga grant ii trasheguar dhe 31.37% nga
grant i vitit 2025. "
Pér programin 06260 Shpenzimet Operative pér Shérbimet Publike, Pastrim ,Gjelbérim
Varreza dhe Dekor jané realizuar né masén 100% nga grant ii trasheguar dhe 80.04% nga
grant ii vitit 2025 kjo ng vartési t& detyrimeve q& ka pasur te prapambetura nga viti i
kaluar.
Tek shpenzimet pér sportin,Programi 08140, jang kryer shpenzime sipas planifikimit
Buxhetor,t€ cilat jan& realizuar né masé&n 98.21% pér shpenzimet Operative si kuota
pjesémartje.
Edhe pér Programin 8230 Kultura deri tani kemi shpenzuar vetém pér paga jané realizuar
né masén 51% dhe Sigurime shoqérore né nj& masé mé t& madhe rreth 81.7% sipas planit
t& Buxhetit pér shpenzime Operative pér arsye se njé pjesé e fondeve jang planifikuar
nga Grant ii vitit 2025. '
NE& shpenzimet Operative pér Arsimin Programi 09120 pér pjesén e fondeve nga Bashkia
jané realizuar gjithsej rreth 12.6 milion lek& dhe realizimi sipas planifikimit buxhetor
éshté né masén 73.87% {
N& ményré mé specifike shpenzimet nga granti pér Arsimin meqg ka interes nga ana e
késhilltaréve jane si mé& poshté:

- Furnizim me karburant sipas planifikimit buxhetor 400,000 lek&

- Dru zjarri per shkollat ne t& pesé njésité Administrative 3,015,000 lekg.

- Pagesa material hidraulike ,1,000,000 leké.

- Pagesa ujé t& pishém 493,731 leké.

- Pagesa OSHEE 1,404,301 leké
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- Sigurim mjete 200,000 leké
- Qera Objektesh 280,800 leké.
- Mirembajtje ndértese 1,423,368 leké.
- Blerje material sportive 720,000 leké.
- Tatim né burim 432,400 leke
- Promovim Turizmi 200,000 leke.
- Punonjes sezonale 1,800,000 leke
- Lidhje akses Interneti 400,000 leke
- Xhama 117,603 leke
- Transport ekipesh sportive 607,450 leke
Duhet theksuar se né shpenzimet operative té arsimit edhe pse ne nuk jemi né gjendje té
pérballojmé t& gjitha nevojat e mundéshme, cdo vit &shté paré q& pjesa mé e madhe e tyre té jené
nga granti,qé té paktén fondet q& jang té jené té garantuara.
Nuk jané kryer akoma shpenzime pér detergjenté dhe material hidraulike pasi kéto jané
planifikuar pér 6-mujorin e dyté pér pjesén qé i takon Arsimit.
B .Analiza e Realizimit té t& ardhurave nga Grant i Pakushtézuar 2025 pér funksionet
Specifike dhe Té Ardhurat nga Granti i Pakushtézuar 2024 pér Funksionet Specifike t&
Trashéguara.
Te ardhura nga grant ii Te Ardhura ?“ﬁzm
trash.2024 Viti 2025 nga Granti | %
Nr. GR. | TIT. | KAP. | ART. Plani fakti Plani Fakti
I Mbrojtja nga
zjarri dhe Shpetimi 00 3280 01 600 16777420.69 7765651 46.29
601 392250 [* 392250 | 10000 [ 5625507 953488 | 1695
602 1500000 111789 |  74.53
602 456290 456290 | 100.00 1933920 1465310 | 7577
II Ujitja dhe
Kullimi 00| s240| o01] 600 2032579 849606 | 41.80 1819611 53343 2.93
00 4240 01 601 320643 166884 52.05 303190 0 0.00
00 4240 01 602 3643066 3616646 | 99.27 9481791 4074404 42.97
00| 4240| 01| 231
III Pyjet 00 | 4260 01 600 656117 65617 | 100.0 1382799.5 823768 62.45
00 | 4260 01 601 0 0 211557.5 105790 50.01
00| 4260 | 01| 602 333544 o] o000 260001 0 0.00
IV. Arsimi |
parashkollor 00 | 9120 01 600 7466720 7496410 | 100.40 | 47876292.3 11213230 23.42
oo| s1i20] o1 601 1711420 |* 1778058 | 103.89 | 80126427 1422258 | 1775
1000000 0| o000 0 0
V Amsimi A
o o0o| 9230 o1 600 402840 559760 | 138.95 |  2602824.7 680870 |  26.16
00 9230 01 601 232300 186706 | 80.37 434262.3 0 0.00
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18057269 15632012 | 86.57 81380614 21910351 26.92
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Pér Realizimin e shpenzimeve né Programet buxhetore Specifike,Arsimi parashkollor,Arsimi
Parauniversitar,Ujitjadhe kullimi,Pyjet dhe Mbrojtja nga zjarri dhe Shpétimi béhet analiza si
mé poshté:

o Pér funksionin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi 03280 jané ndjekur procedurat
sipas planifikimit Buxhetor i cili vjen i pércaktuar nga Ministria pérkatése. Vetém
fondet pér Shpenzimet Operative pércaktohen nga ana joné sipas kérkesave mé kryesore
t& kétij sektori.

Edhe pér vitin 2025 kemi pasur probleme pér planifikim fondesh pér kété sektor pér
pérballimin e fondit t€ pagave pér efekt té lejeve t€ zakonshme,dhe té oréve shtesé gé
realizohen nga shérbimi zjarrfikés dhe jemi né diskutim e sipér pér zgjidhjen e
situatés.Prandaj kété vit éshté planifikuar edhe nga Grant ii pakushtézuar si edhe nga té
Ardhurat g€ do t& flasim mé poshte pér pérballimin e kétyre véshtirésive.
Realizimet jané& pak a shumé sipas planit vjetor me njé tejkalim pér shpenzimet
operative pér disa nevoja qé ka pasur pér pagesate prapambetura t& gerasé.

e Tek Funksioni shtes& Ujitja dhe kullimi 04240 kemi fonde t& mjaftueshme sipas
planifikimi buxhetor q& béhet nga Min.pérkatése pér Pagat dhe Sig.Shogérore dhe pér
shpenzimet Operative q& planifikohen nga ana joné.

e Funksioni shtesé Pyjet 04260 ka problem me planifimin e fondeve pér dy punonjésit
pasi nuk mbulohen me fondet buxhetore t& Min.Pérkatése pasi kemi njé pagé té njé
specialist pérgjegjés q& &sht& mé e larté se parashikimi i Ministrisé duke filluar nga
gjysma e dyte e vitit 2024 dhe n& vazhdim.

Gjithashtu kétu kemi shumé pak Shpenzime operative té Planifikuara krahasuar me
nevojat e kétij sektori ,késhtu q& jemi t& detyruar t& planifikojme nga fondet tona.

e Si pér Arsimin Parashkollor dhe parauniversitar realizimi &shté kryer gati 100% nga
fondet e trashéguara dhe pjesa tjetér ajo e grantit té viti 2025 deri n& masén 20-25% kjo
sipas planifikim Buxhetor &shté normale dhe kétu nuk ka asnj& problem se fondet jang t&
garantuara. L

e T njéjtén situaté ka &dh& né Programin 4240 Ujitja dhe kullimi ,deri tani jang konsumuar
fondet nga grant ii trashéguar dhe pjesa tjetér éshté normale.

2. Analiza e té ardhurave nga Granti Kushtézuar 2025 dhe realizimi i tyre pér 6-mujorin

el+4é.
Nr. GR. TIT. | KAP. | ART. plani fakti realizimi \
1. 6 6370 0l 231 83451010.00 56483534.00 67.68
0.00 0.00
II. 12 6190 01 231 497023b.00 4371036.00 87.94
0.00 0.00
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1. 11 9120 01 602 0.00 0.00
11 9230 01 231 0.00 0.00
0.00 0.00
v 16 1170 01 600 | 3782340.00 2713184.00 71.73
601 634550.00 453020.00 71.39
606 0.00 0.00
v 13 | 10430 01 606 | 92781680.00 | 66364780.00 71.53
13 [ 10430 01| 606 0.00 0.00
0.00 0.00
V1 73 1620 01 600 0.00 0.00
73 1620 01 602 129800.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
VII 17 [ 10910 01 604 |  4659630.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
VIII 17 | 10910 01 231 | 25567790.00 0.00 0.00
SHUMA BUXHETI I 60.36
KUSHTEZ.KAP.O1 215977030.00 | 130385554.00

Nga Analiza e fondeve t& grantit t& Kushtézuar b&jmeé argumentimin si mé poshté:

Pothuajse t gjithe programet jang realizuar afér 70% g& &shté njé shifér reale pasi kétu pérfshihet edhe paga
e Dhjetorit Edhe investimet jane realizuar né masén reth mb1 70% i pér ujesjellésat edhe pér fondete
Rindértimit dhe pémirésimit t& banesave.

Ndérsa Fondi pér emergjencat Civile nga Ministria 10910 dhe Fondi pér pérmirésimin e kushteve t&
Banimit do te realizohen n& 6-mujorin e dyté pasi njéri nga tenderimet éshté né vazhdim dhe Tenderimi
tetér (& i perket njé mieti tietér Zjanfikes)muik ka filluar akoma.

Pérsa i pérket Gjendjes Civile kéto jané fonde té pércaktuara nga veté ministrité dhe jan€ realizuar sipas
programit Buxhetor.

Pér Ministring 13. Ndihma ekonomike dhe PAKU nuk kemi pasur asnjeherg problem.ka lindur njé problem
me zbatimet e vendimeve t& fondeve t& 6% té cilat nga specifika e tyre paguhen dy muaj me vonese .

N& lidhje me projektin q& &sht& mané vendim nga Ana e Késhilli Bashkiak &shté realizuar deri tani ng&
masén meth40%dhe éshté né vazhdim, -

3. Analiza e té ardhurave té veta vendore

Treguesit pét t& Ardhurat Vendore jang pasqyruar né tabelén e méposhtéme sipas
ministrive dhe sipas zérave pérkatés

Te Te
Ardhura 2021 Ardhura 2022
Plan Fakt Plan Fakt
1  Aparati 00 1110 05 600 5,871,903.10 | 5,871,903.00 89179740.00 | 18,829,347.00 21.11%

05 601 1953734.02 | 1,953,734.00 14892804.00 6585176.00 44,22%
05 602 2624435.00 | 2624435.00 24334536.00 4267173.00 17.53%
05 609 10,523,520 0
05 606 2,913,720 355,770 12.00%
05 609 16,622,640 0
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05 230 2000000.00 2000000 0 2
05 231 6602000.00 5662620 54,417,658 0 T
11 MZSH nga A.Veta 00 3280 05 600 1200000.00
601 252000.00 0
602 3630000.00 544380 15.00%
111.Ujitja Kullimi 00 4240 05 600 0
601 0
602 2,822,880 | 0
00 4240 05 600 1,633,800 67,540 41.33%
601 272,832 54,680 24.90%
602 374,928 | 0
III Pastrimi 00 6260 05 602 6000000.00 | 6,000,000.00 24,385,068 242 476
IV Sporti 00 8140 05 600 0 0
05 601 0 0
05 602 18,042,954 6,000,000 33.00%
V Kultura 00 8230 05 600 1954800.00 1140272.00 58.31%
05 601 ) 326448.00 65216.00 20.00%
05 602 : 1969950.00 0.00
VI Arsimi nga A.
veta 00 9120 05 602 1,050,000 0 2,947,680 0
SHUMA BUXH.
PAKUSHT.KAP.O5 26,102,072 | 25,866,140 279,978,558 34,399,182 12.29%

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné té gjitha burimet e t& ardhurave, me pérjashtim té
transfertés sé& kushtézuar. Kéto burime té ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e
funksioneve té pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Specifika e kétyre té
ardhurave, sipas nenit 40/1 té ligjit éshté q& nése nuk shpenzohen brenda vitit fiskal,
trashégohen né vitin tjetér fiskal. Pra, pjesé perberese e kétyre t& ardhurave jané dhe ato qé

trashégohen nga vitii méparshém.

Paketa fiskale 2022 ka pércaktuar
a) Kornizésligjore pérpércaktiminesakté tétaksave, tarifavedhe ¢do pagese;;
b) Saktésimin e procedurave, afateve, aktoréve, veprimeve, pérgjegjésive pér ¢do taksé
dhe tarifé.
c) Pércaktimine garté dhe ndarjen e taksave ngatarifave.Cdotaksé dhe tarifé éshté
detajuar duke patur né konsideraté elementét:
v Klasifikim i biznesit, garkullim vjetor, lloji i aktivitetit;
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v Qartésimidhe pércaktimiitaksave apotarifave qé aplikohen pér kategoriné
e familjeve nisur nga lloji, vendndodhja etj;

h) Analiza e taksave qé aplikohen pér territorin g& mbulon, pércaktimin dhe detajimin
né kategori, unifikimin e kategorive pér té gjitha taksat, pércaktimin e bazés sé taksueshme
dhe aplikimin e kufijve qé pércakton ligji;

i) Analiza e tarifave qé aplikohen pér territorin g&¢ mbulon njésia, pércaktimin dhe detajimin
né kategori, unifikimin e kategorive pér té gjitha tarifat, pércaktimin e nivelit té
tarifave mbéshtetur né raportet bazé té vierésimit t& kostos sé& shérbimit pér té cilin
vendosen (shérbimi i pastrimit, shérbimi i ndrigimit rrugor, sherbimi gjelberimit);

j) Aplikimin e inciativave apo lehtésirave fiskale pér grupe té caktuara taksapaguesish
né nevojé, sic mundéson ligji.

Té ardhurat nga burimet e veta vendore sipas llojit.
Duke analizuar tabelén e mésipérme kemi:

¢ Jane realizuar né masén 100 % fondi i pagave pér vitin 2025 pér té ardhurat e
trash&guara pér aparatin,ndéersa pér fondin e pagave té planifikuara nga t& Ardhurat e
vitit 2025 jane realizuar né masén 21,11% kurse Sigurimet Shogérore jané realizuar né
masén 44.22%.Té dy kéta tregues na japin informacionin se pjesa mé & madhe né 6-
mujorin e dyté e fondit t&p agave do té jeté nga té Ardhurat.

e Eshté realizuar gati né masén 100 % edhe fondi pér investime pér té ardhurat e
trashéguara 2024 pér arsye planifikimesh buxhetore té ndara pér gjithé vitin sepse plani
éshté vjetor dhe realizimi éshté 6-mujor pér zérin Investime kapitale ,dhe nuk éshté
realizuar fondi nga té ardhurat trashéguara e vitit 2024 edhe pér té ardhurat e vitit
Ushtrimor pasi do té realizohen 6-mujorin e dyté.

e Jané realizuar né masén 12% té& planifikimit t& pérgjithshém pér Nd. Ekonomike me
vendim té késh.Bashkiak sipas nevojave dhe vendimeve t&€ marra nga ana e Késhillit.

o Jané celur fonde pér pérballimin e shpenzimeve operative pér Aparatin vetém 17.53 % e
fondit té planifikuar nga té€ Ardhurat,kjo né bazé té realizimit t& té ardhurave,dhe jané
realizuar né masén 100 % fondet e trash&guara nga viti 2024.

Jané celur sipas rritjes buxhetore t& 6-mujorit t& I-ré rreth 58.31% fonde pér pérballimin e
pagave né sektorin e kulturés ku bejné pjesé gjashté punonjés dhe ku né fillim té& vitit jané
planifikuar njé pjesé e madhe fondesh nga té Ardhurat edhe pse vlera e tyre nuk zé& shumé

peshé né vlerén e pérgjithéshme.
Po té& shihet edhe niveli i pérgjithshém i realizimin e fondeve qé& éshté vetém 12.29% e
fondeve tregon se edhe pér Pagat edhe pér shpenzimet Operative do té realizohen nga té

Ardhurat gé do té arkétohen né 6-mujorin e dyté.

e Analiza e t& ardhurave si 6-mujor krahasuar me planin vjetor *

Burimet Viti buxhetor Plani Viti buxhetor Realiz.%
1 2025 Faktl 6-mujor
2025
Te ardhurat nga Taksat . 169,469,440 26,065,635 15.38 %
Te ardhurat nga tarifat
85,955,278 36,635,336 42.62%
Te ardhurat nga pronat dhe dhenja me gera e tyre
22,500,400 7,037,546 12.33%

: Bashkia Rrogozhiné, Informacion pér treguesit Financiare Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Toardhuratotjora

1,01440

213,874

21.00%

218,943,391

69,952,391

25.08%

Lo S

Té ardhurat né total jané paraqitur si m& sipér rezulton se t& ardhurat nga taksat krahasuar me
vjetorin jané realizuar n& masén 15.38 %.Té& ardhurat nga tarifat jané realizuar né masén 42.62
%.kurse pronat dhe dhénia me qera né masén 12.33 %.
Nuk jemi ndalur né analizén zé& pér z& pér arsye se kjo do t& analizohen nga Drejtoria e

Taksave prané Késhillit Bashkiak Rrogozhing.

Analiza e t& ardhurave si 6-mujor krahasuar me planin 6-muljor.

Burimet ‘Viti buxhetor Plani Viti buxhetor Realiz.%
6-mujor 2025 Fakti 6-mujor
2025
Te ardhurat nga Taksat 91,696,835 26,065,635 28.43 %
Te ardhurat nga tarifat L
45,466,562 36,635,336 80.58%
Te ardhurat nga pronat dhe dhenja me qgera e tyre
10,513,080 7,037,546 12.33%
Te ardhura te tjera 509,220 213,674 42.00%
TOTAL 148,185,717 69,952,391 47.21%

Té ardhurat né total Krahasuar me planin 6-mujor t& ardhurat nga Taksat jané realizuar né
masén 28.43 %.Te ardhurat nga Tarifat n& masén 80.58 %,ndérsa t& ardhurat nga prona dhe
dhénia me gera 12.33 % ,t& tjera taksa n& masén 42.00 %ndérsa me total t& Ardhurat si 6-

mujor realizimi éshté 47.21%

Burimet Viti buxhetor Viti buxhetor Realiz.
Fakti 6-mujor Fakti 6-mujor %
2024 2025
Te ardhurat nga Taksat 61,456,897 26,065,635 42.41%
Te ardhurat nga tarifat
6,924,863 36,635,336 529.00%
Te ardhurat nga pronat dhe dhenja me qera e tyre
2,002,761 7,037,546 351.37%
Te ardhura te tjera 0 213,874 0
TOTAL
70,384,521 69,952,391 99.38%]

Té ardhurat né total krahasuar me té njéjtén periudhé té vitit t& kaluar éshté si mé poshté: Té
ardhurat nga taksat jané realizuar né masén mbi 50 % mé pak,Té ardhurat nga Tarifat jané
realizuar 5 heré mé shumé dhe Té ardhurat nga pronat nuk kané ndonjé domethénie pasi jané

realizuar rreth 3.5 heré mé shumé por né njé vieré mé té vogél.

Edhe né njé tabelé tietér mé sipér kemi njé diskordancé té realizimit t& t& Ardhurave kjo sepse
nga ana e drejtorisé sé Tatimeve éshté gjetur njé zgjidhje tjetér né grupimin e t& Ardhurave qé i
pérgjigjet ményrés sé vendosje né PBA,dhe pér t& pasur njé ide mé t€ sakté krahasimin duhet

ta b&jmé vetém né total.
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REALIZIMI | INVESTIMEVE

M@ poshté po paraqesim njé tabelé pér realizim Investimesh ne tre vite parardhese dhe per 6-

mujorin e I-re 2025.

Nr. | Emértimi Viti 2025
Viti 2022 Viti 2023 | Viti 2024 | 6-mujor
A | Buxheti | Shtetit 174,745 44,793 190,764 56,484
1 | toka troje terrene,rruge 0 15,274 | 112,135 56,484
2 | Ndertesa 84,628 vy THED o
29,519 6,000
3 | Ndertime dhe Instalime te Pergj. 90,117 0
B | Mijetet e Veta 51,120 53,243 | 48,166 | 24,091
1 | toka troje terrene,rruge 22,324 39,842 26,395 16,283
2 | Ndertesa 4,286 3,502 : 7,689
3 | Ndertime dhe Instalime te Perg]. 6,000 6,487 0
1,568 12,989 0
4 | Instalime teknike makinerl paisje 7,904
5 | Paisje zyre dhe Informatike 0 0 119
6 | Studime Projektime 10,606 1,844 8,783 0
TOTAU | INVESTIMEVE 225,865 98,036 | 238,930 80,575

Po ta shikojmé me kujdes tabelén e Investime dalim’pé konkluzion:
1.Investimet nga ana e Burimeve tona kané mbetur t& pandryshueshme dhe jané
realizuar né masén qé nalejon edhe planifikimi bu

realizimi Faktik it & Ardhurave.

2.Investimet nga Buxhetit i shtetit ka pasur ndryshime né bazé té& kérkesave tona
népérmjet projekteve dhe Mundésisé nga ana e Qeverisé pér té realizuar projektetet

mé me pérparési.

3.kétu nuk jané pérmendur Investime direkte qé& jané B&r& nga Qeveria me Fondet e
saj pa kaluar né Thesar, ose mé sakt& nuk jané prokuruar nga ana joné port jané

prokuruar nga Ministrité pérkatése.

Analiza e treguesve té Borxhit:

xhetor nga Grantet por edhe nga

Pér té kuptuar mé miré dhe pér ti dhéné njé réndési mé t& madhe ményrés sé trajtimit dhe
ményrés sé likuidimit t& detyrime ne kemi paragitur té dhé&nat e dy tremujoréve té detajuara dhe
analiza kuptohet duke paré freguesit né tabelat e méposhtéme tabela té cila jané raportuar
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edhe né geveri dhe jané rakorduar edhe me Dretoriné pérkatése né Ministriné e Financave dhe

Ekonomisé.

Muaji Janar - Prille 2024

NR Emértimi

Stoku né vleré

1 Borxhe (a+b)

a Hua sfatgjaté

a1 | Principali

a2 | Interesi

b Hua afatshkurtér

b,1 | Hua

b2 | Overdrafte

b,3 | Kredi té fumitoréve

1I Detyrime (a+btc)

108,645,607

a Shpenzime korrente

63,859,503

a,1 | Mallra dhe shérbime

63,859,503

a,2 | Paga dhesigurime

a3 | Tétjera

b Shenzime kapitale

44,786,104

b,1 | Insitucione buxhetore

b,2 | Subjekte private

44,786,104

[ Vendime gjyqésore

c,1 | Marrédhénie pune

c,2 | Mallra dhe shérbime

c,3 | Investime

c4 | Tétjera

o “Total (+10)

108,645,607

Muaji Janar - Prille 2025

N.R

Emértimi

Stoku né vleré
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|1 Borxhe (a+b) 0
a Hua afatgjaté 0
a,1 | Marréveshje financimi (kredi, gira financiare, overdrafit etj) 0
a2 | Tityj t& emetuar ! 0
a,3 | Garanci pér té treté 0
b Hua afatshkurtér 0
b,1 | Maméveshje financimi (kredi, gira financiare, overdrafit etj) 0
b,2 | Tituj t& emetuar 1)
b,3 | Garanci pér té treté 0
1 Detyrimet e prapambetura 161,007,267
Llogaria
ekonomike Emértimi
4864100 | Vendime Gjygesore 1,767,742
4864200 | Det.Prap. Sherbime 35,266,454
4864201 | D.P.Energji Elektirke 52,125,214
4864300 | Det.Prap.Mirembaijtje 0
4864400 | Det.Prap. Investime 42,718,075
4864500 | Det.Prap.Rimbursi.TVSH 0
4864600 Mallra 29,129,782
4864900 Det.Prap.Te Tjera 0 [
4864601 Det.Prap.Sig.Shogerore 0
4864602 Det.Prap.Sig.Shendet 0
4864603 | Det.Prap.Ardh.Personal 0
4864604 | Det.Prap.Tatime Tiera 0
4864901 | Paga 0
4864902 | Shpronesime 0
4864903 | Trans.indiv 0
4864904 Trans.Subjektet 0
m Totali (I+HI) 161,007,267

Vlera totale e detyrimeve pér 4-mujorin e |-ré 2024 éshté 108,645,607 leké.
Vlera totale e detyrimeve pér 4-mujorin e I-ré 2025 éshté 161,007,267 leké.

Kemi njé rritje prej 49.07% ose né vleré absolute 52,361,6é0 leké

ST
(s

Kjo nga ana joné shpjegohet me faktin e rritjes sé detyriméve pér OSHEE e cila na jep njé rritje mujore
né vlerén nga 3.5 -4.5 milion leké cdo muaj.
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Té gjthe treguesit e tjeré ne | kemi né ulje si detyrimet pér investime ashtu edhe detyrimet pér mallra e

shérbime dhe kemi heré pas here rritje edhe nga ana e pérmbaruesve gjyqésoré né pérmbyshje té

detyrimeve qé& oparatorét kalojné népérmjet gjykatave.

Té dhé&nat e mésipérme jané té varura nga zbatimi | planit Buxhetor té vitit 2025 dhe sidomos nga

realizimi i té ardhurave i cili vien pér tu pérmendur se ka njé ulje té vogél né krahasim me 2024 pér 6-
mujorin e paré.

Treguesit Fiskal® t& Konsoliduar t& Njésis€ ¢ Vetéqeverisjes Vendore 2024 dhe 2025

né leké
Vlera pér periudhén e Vlera pér periudhén e Rritja
Nr. EMERTIMI raportimit (Fakt progresiv) raportimi (Fakt ne%
2024 progresiv) 2025
1 Té ardhurat e Pushtetit Vendor 44,272,217.00 41,438,535.70 93.60
1 | Taksat e veta vendore 23,702,861.00 26,651,259.26 || 112.44
a. Taksa mbi pasuringé 11,703,879.00 11,576,061.26 98.91
b. Biznesi | vogel 20,000.00 1,059,883.00 [| 5299.42
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e
c. | reja 11,647,382.00 14,015,315.00 || 120.33
d. Taksa té tjera vendore 331,600.00 - 0.00
2 | Téardhura jotatimore 5,272,807.00 6,281,033.00 || 119.12
a. Tarifat e sherbimeve publike 4,583,927.00 4,324,529.00 94.34
b. Tarifa administrative 305,(50).00 1,172,750.00 384.51
€ Té tjera jo tatimore 383,880.00 783,754.00 || 20417
3 | Taksaté ndara 15,296,549.00 8,506,243.44 55.61
Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér K N

a. | pasurité e paluajtshme 428,142.0Q = 19,052.74 445
b. Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura ‘l3',5‘70,31'7.00 3,657,119.00 || 102.43
c. Renta minerare - : - 0.00
d. | Tatim mbité ardhurat personale 585,382.00 870,602.00 || 148.72
e. TE tiera 10,712,708.00 3,959,469.70 36.96
n Shpenzime te Buxhetit Vendor 240,009,263.00 294,925,887.00 122.88
1 Shpenzime Korrente 186,696,438.00 252,063,229.00 135.01
a. | Pagadhe fond | vecanté pér paga 5i,so1,ssa.oo 88,941,987.00 || - 144.62
b. Kontributi pér Sigurime Shogérore 11,380,995.00 20,050,372.00 176.17
d. Shpenizme Operative 47,003,815.00 81,324,625.00 || 173.02
e. Té tjera korrente 66,810,070.00 61,746,245.00 92.42
2 | Shpenzime Kapitale 53,312,825.00 42,862,658.00 80.40
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3 | Burimet e Financimit ~240,009.263.00 294,925 887.00 12288
3. | Taardrurate veta vendore :72,.13.92 : . 11,653,666.00 2632
i -
b. ' Transferta e pakushtezuar ¢ 155.903.00 139,939,792.00 || 183.03
I Transferta specifike/transferta e pakushtézuar : : y
-3 I sektoriale | 15,055,369.00 . 15,477,959.00 9640
! ' i
d. Té ardhurat e pa-planifikuara (Jashté limit) ' 5,348,230,00 .4 67,843,003.00 || 1268.51
1 -
e Trasferta e Kushtezuar S .877,544.00 e 60,011,467.00 || - 6131
f Financimi i huaj

Treguesit e konsiliduar Fiskale japin nje panorai.ie . ‘v e garte rreth efektit ge kane dhene ne treguesit
Rritja e fondit te pagave.ne 6 mujorin e dytw kjo sfidw: wsh’.v =dhe mw e madhe pasi pjesa mw e madhe
e fondit pwr paga do tw sigurohet nga tw Ardhurat.

Kéto jané né péigjithési t& dhénat mé kryesore té rel:zionit gé ka pérgatitur Drejtoria e Financés né
lidhje me analizén e treguesve ekonomiké pér 5-m i -'n e i-ra 2025,nga diskutimet dhe pyetjet qé
mund té dalir ne do t& marrim t& gjitha masat ¢ * %: vi & nd zhatim pér pérrirésimin e treguesve dhe
pér reaiinmin e plaint Stiacegjik Ekonornik péivide 2..6 £ né Vazhdirm.

e e ———
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